
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO
RUBRO DE INGRESOS

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

$ 745,842,116.00 $ 219,254,576.43$ 0.00 $ 219,254,576.43$ 745,842,116.00 $ )(526,587,539.57IMPUESTOS
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

347,475,963.00 127,273,638.760.00 127,273,638.76347,475,963.00 )(220,202,324.24DERECHOS

23,468,816.00 2,798,277.040.00 2,798,277.0423,468,816.00 )(20,670,538.96PRODUCTOS
401,799,310.82 9,948,599.110.00 9,948,599.11401,799,310.82 )(391,850,711.71APROVECHAMIENTOS
261,059,746.00 20,018,292.090.00 20,018,292.09261,059,746.00 )(241,041,453.91INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 

INGRESOS
21,762,752,214.00 6,387,536,200.640.00 6,387,536,200.6421,762,752,214.00 )(15,375,216,013.36PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES 

Y JUBILACIONES
0.00 10,018,236.000.00 10,018,236.000.00 10,018,236.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 23,542,398,165.82 $ 0.00 $ 6,776,847,820.07 $ 6,776,847,820.07TOTAL $ 23,542,398,165.82

$ )(16,765,550,345.75INGRESOS EXCEDENTES

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

DEVENGADO RECAUDADOESTIMADO MODIFICADO
DIFERENCIA

INGRESO
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
 POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS $ 23,281,338,419.82 $ 0.00 $ 6,746,811,291.98 $ 6,746,811,291.98$ 23,281,338,419.82 $ )(16,534,527,127.84

745,842,116.00 219,254,576.430.00 219,254,576.43745,842,116.00 )(526,587,539.57IMPUESTOS

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

347,475,963.00 127,273,638.760.00 127,273,638.76347,475,963.00 )(220,202,324.24DERECHOS
23,468,816.00 2,798,277.040.00 2,798,277.0423,468,816.00 )(20,670,538.96PRODUCTOS¹

401,799,310.82 9,948,599.110.00 9,948,599.11401,799,310.82 )(391,850,711.71APROVECHAMIENTOS²
21,762,752,214.00 6,387,536,200.640.00 6,387,536,200.6421,762,752,214.00 )(15,375,216,013.36PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES 

Y JUBILACIONES

INGRESOS DE LOS ENTES PÚBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, 
DE LOS ÓRGANOS AUTÓNOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, 
ASÍ COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

$ 261,059,746.00 $ 0.00 $ 20,018,292.09 $ 20,018,292.09$ 261,059,746.00 $ )(241,041,453.91

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
0.00 0.000.00 0.000.00 0.00PRODUCTOS¹

261,059,746.00 20,018,292.090.00 20,018,292.09261,059,746.00 )(241,041,453.91INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS 
INGRESOS³

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES 
Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $ 0.00 $ 0.00 $ 10,018,236.00 $ 10,018,236.00$ 0.00 $ 10,018,236.00

0.00 10,018,236.000.00 10,018,236.000.00 10,018,236.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$ 23,542,398,165.82 $ 0.00 $ 6,776,847,820.07 $ 6,776,847,820.07TOTAL $ 23,542,398,165.82

$ )(16,765,550,345.75INGRESOS EXCEDENTES

¹     Incluye intereses que generan las cuentas bancarias de los entes públicos en productos.           
²     Incluye donativos en efectivo del Poder Ejecutivo, entre otros aprovechamientos.           
³     Se refiere a los ingresos propios obtenidos por los Poderes Legislativo y Judicial, los Órganos Autónomos y las entidades de la administración pública paraestatal y paramunicipal,  por sus actividades  diversas   
      no inherentes a su operación que generan recursos y  que no sean ingresos por venta de bienes o prestación de servicios, tales como donativos  en efectivo, entre otros.     
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